
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Kristina	BARTŮŇKOVÁ

Název	práce Výnosy	a	náklady	z	pohledu	Mezinárodních	standardů	účetního	výkaznictví
(IFRS)	a	českých	účetních	předpisů	(ČÚP)

Název	a	typ
studijního	programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Drábková	Zita,	Ing.	Ph.D.,	MBA.

Autor	posudku Ing.	Zita	Drabkova	Ph.D.,	MBA.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	se	zaměřuje	na	praktické	dopady	rozdílů	při	oceňování	a	vykazování	nákladů	a
výnosů	v	podmínkách	českých	účetních	předpisů	a	Mezinárodních	standardů	účetního	výkaznictví.	
Autorce	se	i	přes	nelehkou	situaci	absence	interních	informací	od	vybrané	účetní	jednotky	podařilo
vymodelovat	případové	studie,	které	představují	přínos	pro	praktickou	orientaci	uživatelů	účetních
výkazů.
Dílčí	výhradu	mám	k	formální	stránce	zpracování	práce	(zejména	nadpisy,	úprava	textu).

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Byla	vybraná	účetní	jednotka	seznámena	s	výsledky	rozdílů	v	oceňování	a	vykazování,	které
vyplynuly	z	jednotlivých	případových	studií	autorky?

Případně	jaká	doporučení	využila	účetní	jednotka	pro	praktické	rozhodování	o	nákladech	a
výnosech?



Datum:	11.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


